
تدعم بفعالية التنمية الاقتصادية،  بيئة اتصالات وتكنولوجيا معلومات وخدمات بريدية متطورة وفعالة وتنافسية ومتاحة للجميع
.والاجتماعية في الاردن 

2007لسنة )34( وقانون الخدمات البريديةرقم2002لسنة)8( قانون الاتصالات رقم  :الاطار القانوني 

2007 2009-2007:سنة الاعداد  2008: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

بناء القدرات المؤسسية للهيئة - 1 
.وتعزيز الشفافية لها 

تطوير بيئة تنظيمية فعالة تكفل - 2 
تنظيم وتطوير قطاع الاتصالات

وتكنولوجيا المعلومات بالشكل الامثل
والمساواة في التعامل في الامور

التنظيمية لجميع المرخصين وحماية
المستفيدين وتوفير خدمات الاتصالات

وتكنولوجيا
الاستخدام الامثل للطيف الترددي - 3 

وجعل الهيئة مرآز لمواآبة التطورات
.التكنولوجية في الطيف الترددي 

تطوير بيئة فعالة لتطوير قطاع - 4 
.البريد وحماية مصالح المستفيدين 

1
2
3
1
2
3
4

1

1

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 نسبة تطبيق نظام ادارة المعلومات

 نسبة الشفافية التشغيلية
 عدد المرخصين الذين يقدمون خدمات الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

 درجة وعي المستفيدين بدور الهيئة
 نسبة رضا المشترآين عن اسعار خدمات الاتصالات
 نسبة رضا المشترآين عن جودة خدمات الاتصالات

 حجم الطيف الترددي المستخدم

 درجة رضا المستفيدين عن جودة الخدمات البريدية

مؤشر قياس الأداء
2008
2008
2007

0
0
0
0

0

0

القيمة الأساس

75%
70%

67.5%
_
_
_
_

_

0

83%
100%
70%

70
30%
10%
30%

50%

-

85%
100%
72%

74
40%
20%
50%

60%

20%

90%
100%
75%

77
50%
30%
60%

75%

30%

8401

8402

8403

8404

1

2

3

4

الادارة و الخدمات المساندة

تنظيم قطاع الاتصالات

ادارة الطيف الترددي

تنظيم قطاع البريد

معدل الدوران الوظيفي
درجة رضا الموظفين

.نسبة البرامج التدريبية المنفذة قياسا للبرامج المخطط لها
عدد التعليمات التي تتم مراجعتها واعدادها

نسبة الانخفاض في اسعار خدمات الاتصالات
نسبة انتشار خدمات الاتصالات المتنقلة
نسبة انتشار خدمات الاتصالات الثابتة

نسبة انتشار استخدام الانترنت
نسبة التزام المرخصين بالقوانين والانظمة والتعليمات الصادرة عن الهيئة

نسبة الشكاوي التي تتم معالجتها من اجمالي الشكاوي الواردة للهيئة
عدد المشارآات الفعالة لموظفي الطيف الترددي في الفعاليات الدولية

والاقليمية
معدل الوعي حول دور الهيئة في تنظيم قطاع البريد

عدد التعليمات التنظيمية الجديدة
نسبة الشكاوي التي تتم معالجتها من اجمالي عدد الشكاوي الواردة للهيئة

2008
2008
2008
2007

_
2008
2008
2007

_
_

2008

_
2008

_

8.9%
45.6%
50%

30
_
87%
12%
20%
_
_

51

_
1
_

8.45%
50%
60%

32
20%
90%
20%
35%
20%
5%

54

10%
3
10%

8%
50%
70%

33
30%

100%
25%
45%
25%
10%

56

15%
4
15%

8%
60%
80%

35
60%

100%
-
-
30%
15%

59

25%
-
20%

: الرؤيـــا 

وتطوير بيئة،  ضمان توفر خدمات اتصالات و تكنولوجيا معلومات وخدمات بريدية متقدمة ذات جودة عالية باسعار مناسبة 
والعمل مع جميع المستفيدين وآافة الجهات ذات العلاقة بانفتاح،  تنظيمية مفتوحة لتعزيز العدالة والتنافسية والاستثمار 

.وانشاء هيكل تنظيمي بمقاييس عالمية يضم موظفين على مستوى عال من الكفاءة والتدريب، وشفافية واسلوب مهني  

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

8401

8402

الادارة و الخدمات المساندة

تنظيم قطاع الاتصالات

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

3821000

1422000

4280000

1259000

8101000

2681000

3888300

1462100

3959600

1498300

3485000

1290000

145000

1290000

7373300

2752100

4104600

2788300

2009
تأشيري
2010

تأشيري
2011

الهدف

الهدف
1

2

    هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126: الفصل 

1
2
3
1
2
3
4
5
6
7
1

1
2
3

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 



8403

8404

ادارة الطيف الترددي

تنظيم قطاع البريد

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002

001
002

001
002
004

001

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

الادارة
انشاء مبنى  الهيئة الجديد

إدارة البرنامج
تزويد الهيئة بأجهزة المراقبة والفحص والتراخيص

إدارة البرنامج
تزويد الهيئة بأجهزة خاصة بالطيف الترددي

ربط إدارة الطيف الترددي في الهيئة بوحدة تنسيق الترددات في وزارة الإتصالات

إدارة البرنامج

8401

8402

8403

8404

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

1047000

110000

900000

100000

1080000
3200000

944000
315000

100000
600000
200000

100000

625000
2860000

944000
346000

100000
615000

0

100000

1947000

210000

145000
0

944000
346000

100000
630000

0

100000

1070000

114600

4280000

1259000

900000

100000

1094600

118500

715000

100000

3485000

1290000

715000

100000

145000

1290000

730000

100000

730000

100000

1785000

214600

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
6539000

1824600

218500

5590000

2009

2265000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري
2009

الهدف
3

4

20102011

12939000121250008936000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

640000065350006671000
653900055900002265000



خلاصة موازنة هيئة تنظيم قطاع الأتصالات
)بالدينار( 

0 81,538,000 4,716,600 الوفر بعد التمويل/العجز
 81,538,000 105,892,600  63,606,600

وفر الموازنة
مدورة/وفورات سابقة

 54,301,383
 9,305,217

 66,608,000
 14,930,000

 101,176,000
 4,716,600

 58,890,000 0 105,892,600

تحويلات للخزينة
إحتياطيات لتسديد التزامات

 58,890,000
 0

 0
 0

 97,000,000
 8,892,600

3,640,000 5,720,000 2,460,117  مجموع النفقات الجاريه

4,824,000 6,987,000 1,716,055 :-المشاريع المموله ذاتيا منها 

0 0 0 المشاريع المموله من القروض
0 0 0 :-المشاريع المموله من المنح منها 

4,824,000 6,987,000 1,716,055 مجموع النفقات الرأسماليه
8,464,000 12,707,000 4,176,172 إجمالي النفقات

101,176,000 66,608,000 54,301,383 الوفر قبل التمويل/العجز

إعادة تقديرمقــدرفعلــــيالبيــــــــــــــــان

 79,315,000  58,477,555 109,640,000
109,640,000 79,315,000 58,477,555 الأيرادات الجارية

الإيـــــــــــــــــــــــــرادات:    أولا 

    مجموع الإيرادات      

النفقــــــــــــــــــــــــــــات:    ثانيا 

النفقات الجاريه- أ 

النفقات الرأسماليه- ب 
1- 

2- 
3- 

:ثالثا
موازنة التمويــــــــل: رابعا 

المصــــــادر- ب 

المصـــــــادر مجموع

الإستخدامـــــات- أ 

مجموع الإستخدامات

:خامسا

200720082008

1-

1
2

1
2

-
-

-
-

2,074,000 2,725,000 1,283,784 الرواتب والأجور والعلاوات- 1
النفقات التشغيلية- 2
النفقات التحويلية- 3
)غير العادية(النفقات الأخرى- 4

794,238 1,802,000 1,056,000
 382,095 1,193,000 510,000

 0 0 0

مشاريع برنامج التحول- 

0 0 مشاريع الأجندة الوطنية- 



)بالدينار(

خلاصة موازنة  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

204408000122374000126418000
204408000122374000126418000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات   

640000065350006671000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

3680200
399300

1601000
719500

3767800
413750

1623000
730450

3857100
425700

1646000
742200

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

191469000
8892600

110249000
9086600

117482000
9335600

202001653900055900002265000 إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

5114001
5119007

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

191275000
9086600

110000000
9335600

117000000
9817600

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

2265000 5590000 مجموع النفقات الرأسمالية   6539000

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

200361600119335600126817600 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

200361600119335600126817600 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
12939000121250008936000اجمالي النفقات     

191469000110249000117482000

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

200920102011



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8126

1421
021
001
002
003
004
005
006
007
999

7257000
18900000

120260000
0

54946000
1923000

122000
1000000

8129000
18900000
34260000

18000
57700000

2195000
122000

1050000

9010000
18900000
34470000

18000
60600000

2195000
122000

1103000
126418000 122374000 204408000
126418000 122374000 204408000
126418000 122374000 204408000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات  

هيئة تنظيم قطاع الاتصالات

الايرادات الجارية لهيئة تنظيم قطاع الاتصالات    
مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

عوائد ترخيص اتصالات سنوية    
عوائد الترددات    

عوائد الحصول على الرخص    
عوائد تجديد رخص الاتصالات    

عوائد حصة المشارآة بالعائدات    
عوائد حيازة الترددات    
رسوم ترخيص البريد    

عوائد متفرقة    

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
200920102011

             



هيئة تنظيم قطاع الأتصالات126الفصــل :
المـــــــــــــــــــادة

عنوانـــــــــــها رقمها
  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغيليه 

النفقات التحويليه

( غير عاديه(النفقات الاخرى 

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
303
304
305
306
307
308

401
402

الموظفون غير المصنفين
الموظفون بعقود

اجور العمال
علاوة غلاء المعيشة الشخصية
علاوة غلاء المعيشة العائلية

العلاوة الاساسية
العلاوة الفنية

علاوة الاختصاص
علاوة العمل الاضافي

العلاوة الاضافية
علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة الميدان
مكافآت الموظفين

الايجارات
الهاتف والتلكس والبرق والبريد

الماء
الكهرباء

المحروقات
صيانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

صيانة السيارات والاليات ولوازمها
صيانة وإصلاحات الابنية ولوازمها

قرطاسية مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبية
...)إعاشة، ألبسة ، أدوية ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منها عقود التنظيف(التنظيفات ولوازمها
التأمين

السفر في المهمات الرسمية
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساهمات

البعثات العلمية والدورات التدريبية
الاعانات

مكافأت لغير الموظفين
رديات إيرادات لسنوات سابقة

فـــوائد
تقاعد وتعويضات

الاثاث
أجهزة وآلات ومعــدات

       932387
       191616

             
             
             
             
             
             

        26314
             
             

        69115
        24222

             
        40130

        46256
        33971
         3828

        19701
        19861
        12637
         7966

        17918
        26148
         3763

        26280
         5777

       158556
       411576

       113678
       225425
        29195

             
        13797

             
             
             

             
             

      1604000
       303000

             
        40000

             
             
             
             

        30000
             
             

       115000
        50000

             
       583000

        47000
        60000
         8000

        30000
        30000
        70000
        20000
        20000
        70000
         7000

        60000
       150000
       280000
       950000

       294000
       549000
        80000

             
        20000

             
             

       250000

             
             

      1100000
       250000

             
        40000

             
             
             
             

        30000
             
             

       108000
        46000

             
       500000

        47000
        50000
         4000

        30000
        30000
        40000
        10000
        10000
        50000
         7000

        60000
         8000

       150000
       560000

       126000
       320000
        49000

             
        15000

             
             
             

             
             

      1283784

       794238

       382095

             

      2725000

      1802000

      1193000

             

      2074000

      1056000

       510000

             

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر
2008 2008 2007

      2460117      5720000      3640000      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

هيئة تنظيم قطاع الأتصالات 126 الفصـــل : 
الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2007 - 2008  

0
0

160055
30325

1509543
0

16132
0

0
2620000
2517000

80000
0

1750000
20000

0

0
2570000
1504000

80000
0

650000
20000

0

501
504
505
506
507
508
511
512

رواتب
دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجهــــزة

مرآبات وآليات
اراضي وابنية

اشغال وانشاءات
تجهيز وتأثيث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــها رقمها

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر  فعلـــــــي
2008 2008 2007

171605569870004824000  مجموع الفصل      

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2007 - 2008  

( بالدينار )

( بالدينار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
105
110
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة العمل الاضافي

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

1898000
301000
148500

30000
195500

80500
1026700

399300

47000
55000

7000
40000
40000
60000
15000
15000
70000

7000
60000

150000
216000
819000

583000
111500

25000

1939500
306500
153000

30000
200800

84000
1054000

413750

47000
60000

7000
45000
45000
60000
15000
15000
70000

7000
60000

155000
218000
819000

593950
111500

25000

1973700
312000
157200

30000
206000

87200
1091000

425700

47000
65000

7000
50000
50000
60000
15000
15000
70000

7000
60000

160000
221000
819000

605700
111500

25000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

3680200

399300

1601000

719500

3767800

413750

1623000

730450

3857100

425700

1646000

742200

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
640000065350006671000 مجموع  الفصل    

200920102011



)بالدينار ( 
هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126
الادارة و الخدمات المساندة8401

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
110
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة العمل الاضافي

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

30000
64000

5000
15000

5000
54000

200000
12000
82000
12000
55000

19000
135000
169000

30000
64000

5000
15000

5000
54000

200000
12000
82000
12000
55000

20000
137000
172000

30000
64000

5000
15000

5000
54000

200000
12000
82000
12000
55000

21000
139500
175000

:الفصل   
:البرنامج

001
008
010
013
023
028
047
054
055
056
999

013
014
015

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراآات

  رسوم وعمولات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات ترجمه
  نفقات لاتعاب مهنية

  حملات توعية و إعلانات
  اتفاقية ربط الهيئة بمرآز تكنولوجيا المعلومات

  استشارات و خدمات اعلامية متخصصة
  استشارات قانونية

  متفرقة

  مساهمة في التامين الجماعي على الحياة
  مساهمة في صندوق الادخار
  مساهمة قي الرعاية الطبية

382100038883003959600 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

995000
275000

83000
30000
90000
55000

600000

230000

47000
55000

7000
40000
40000
20000
15000
15000
70000

7000
60000
25000
90000

534000

323000

90000
25000

1010000
280000

85500
30000
93000
57500

610000

238300

47000
60000

7000
45000
45000
20000
15000
15000
70000

7000
60000
25000
90000

534000

329000

90000
25000

1025000
285000

88000
30000
96000
60000

625000

245100

47000
65000

7000
50000
50000
20000
15000
15000
70000

7000
60000
25000
90000

534000

335500

90000
25000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

2128000

230000

1025000

438000

2166000

238300

1040000

444000

2209000

245100

1055000

450500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126
تنظيم قطاع الاتصالات8402

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
113
114
116

301

206
213
214

302

303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

10000
17000

8000

9000
64000
93000

10000
17000

8000

9300
65000
95000

10000
17000

8000

9700
66000
97000

:الفصل   
:البرنامج

055
057
999

013
014
015

  استشارات و خدمات اعلامية متخصصة
  استشارات فنية

  متفرقة

  مساهمة في التامين الجماعي على الحياة
  مساهمة في صندوق الادخار
  مساهمة قي الرعاية الطبية

142200014621001498300 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

580000
16000
40000
65000
15000

275000

108000

40000
70000
35000

166000

12000

600000
16300
41000
66000
15500

285000

112000

40000
70000
35000

169300

12000

612000
16600
42000
67000
16000

300000

115000

40000
70000
35000

172700

12000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

991000

108000

145000

178000

1023800

112000

145000

181300

1053600

115000

145000

184700

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126
ادارة الطيف الترددي8403

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
113
114
116

301

212
213
214

302

303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

50000
200000

4500
30000
46500

50000
200000

4600
30500
47200

50000
200000

4700
31000
48100

:الفصل   
:البرنامج

008
053

013
014
015

  الاعلانات والاشتراآات
  العقد الموقع مع القوات المسلحة لمراقبة الطيف الترددي

  مساهمة في التامين الجماعي على الحياة
  مساهمة في صندوق الادخار
  مساهمة قي الرعاية الطبية

104700010700001094600 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

275000
10000
22000
35000

9000
130000

52000

125000
50000

250000

81000

8000

280000
10200
23000
36000

9500
135000

54000

130000
52000

250000

82300

8000

286000
10400
23700
37000

9700
140000

56000

135000
55000

250000

83800

8000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

481000

52000

425000

89000

493700

54000

432000

90300

506800

56000

440000

91800

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126
تنظيم قطاع البريد8404

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
105
113
114
116

301

213

302

303

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  السفر في المهمات الرسمية

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

800
5200
7000

850
5300
7200

900
5400
7400

:الفصل   
:البرنامج

013
014
015

  مساهمة في التامين الجماعي على الحياة
  مساهمة في صندوق الادخار
  مساهمة قي الرعاية الطبية

110000114600118500 مجموع البرنامج    
640000065350006671000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

48000
3500
5500
1500

21700

9300

6000

13000

1500

49500
3500
5800
1500

24000

9450

6000

13350

1500

50700
3500
6000
1500

26000

9600

6000

13700

1500

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

80200

9300

6000

14500

84300

9450

6000

14850

87700

9600

6000

15200

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

504

508

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

650000

1144000

3200000

1525000

20000

450000

1144000

2860000

636000

500000

450000

1144000

0

651000

20000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

650000

1144000

3200000

1525000

20000

450000

1144000

2860000

636000

500000

450000

1144000

0

651000

20000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
653900055900002265000 مجموع  الفصل   

200920102011



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126
 الادارة و الخدمات المساندة8401

المشروع

المشروع

     الادارة001  

     انشاء مبنى  الهيئة الجديد002  

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

3113

3111

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

505

511

508

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات

1035000
20000
5000

20000

3200000

100000
20000
5000

500000

2860000

100000
20000

5000

20000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001
003
012

009

013

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة تكييف

 اثاث و اجهزة مكتبية

 انشاء ابنية مختلفة

1060000

20000

3200000

125000

500000

2860000

125000

20000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

42800003485000145000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1080000

3200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

625000

2860000

145000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126
 تنظيم قطاع الاتصالات8402

المشروع

المشروع

     إدارة البرنامج001  

     تزويد الهيئة بأجهزة المراقبة والفحص والتراخيص002  

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

504

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

944000

315000

944000

346000

944000

346000

:  الفصل 
:  البرنامج 

030

060

 دراسات و ابحاث و استشارات متعلقة بقطاع الاتصالات

 أجهزة مراقبة

944000

315000

944000

346000

944000

346000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

125900012900001290000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

944000

315000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

944000

346000

944000

346000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126
 ادارة الطيف الترددي8403

المشروع

المشروع

المشروع

     إدارة البرنامج001  

     تزويد الهيئة بأجهزة خاصة بالطيف الترددي002  

     ربط إدارة الطيف الترددي في الهيئة بوحدة تنسيق الترددات في وزارة الإتصالات004  

28

22

31

22

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2822

2211

3112

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

504

512

505

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

100000

450000

150000

200000

100000

450000

165000

0

100000

450000

180000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

031

016

041

999

 دراسات و ابحاث و استشارات متعلقة بالطيف الترددي

 رخص برمجيات

 اجهزة مراقبة الترددات

 متفرقة

100000

450000

150000

200000

100000

450000

165000

0

100000

450000

180000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

900000715000730000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

100000

600000

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

615000

0

100000

630000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات8126
 تنظيم قطاع البريد8404

     إدارة البرنامج001  المشروع

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى رأسمالية2822

 دراسات وأبحاث واستشارات504
100000100000100000

:  الفصل 
:  البرنامج 

 دراسات و ابحاث و استشارات متعلقة بتنظيم قطاع البريد032
100000100000100000 مجموع المادة    

100000100000100000 مجموع البرنامج    
653900055900002265000 مجموع الفصل    

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

100000100000مجموع المشروع   100000
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